Jorge lvan Zapata Correza

De: Maria Cecilia Garcia Bolivar

Enviado el: martes, 5 de julio de 2022 10:34 a. m.

Para: Jorge lvan Zapata Correa; Diana Cateryne Valderrama

cC Andres Felipe Correa Hernandez; Gustavo Alonso Lopera Echeverri; Sonia Esperanza
Contreras Suarez; Ines Marcela Molina Castaio; Vanessa Suarez Gonzalez

Asunto: RE: URGENTE RV: CONSULTA CIRCULAR N° 202060000166 Oportunidad en la

presentacion de facturas para pagos a Proveedores

Buen dia

Favor tener en cuenta gue debide a que algunas de estas facturas se encuentran rechazadas desde
el estado de supervisor en el monitor, estas deben ser recibidas por taquilla, pues segin indican en

la Subsecretaria de Suministros no fue posible velverlas a incorporar al monitor para su avance a la

Unidad de Contaduria.

De otro lado, se debe tener mucho cuidado con aguellas que fueron rechazadas por el supervisor en
los tiempos previstos por la DIAN para estos casos, el recibirlas por taquilla puede generar un pago
doble, esto teniendo en cuenta que el proveedor estaria en la obligacién legal de volver a facturar,
genero esta alerta porque se debe estar muy seguros y con las suficientes claridades con el
proveedor en cuanto a qué facturas seran nuevamente generadas por motivos de rechazo.

Por lo anterior, solicito se revise muy bien aguellas que serén entregadas por taguilla y que revisten
las condiciones mencionadas. Temas que han sido expuestos de manera reiterada al supervisor
Jorge lvan Zapata Correa desde la Unidad de Contaduria.

Cordial saludo,

Maria Cecilia Garcia Bolivar
Lider de Provecio {E}

Unidad de Contaduria’
Secretaria de Hacijendsa

Teléfong: 3855555 Ext. 6223

Oficing ~ 401 CAM
maria.garciz@medellin.gov co

De: Jorge lvan Zapata Correa

Enviado el: viernes, 1 de julio de 2022 4:31 p. m.

Para: Diana Cateryne Valderrama <diana.valderrama@medellin.gov.co>

CC: Maria Cecilia Garcia Bolivar <maria.garcia@medellin.gov.co>; Andres Felipe Correa Hernandez
<andres.correa@medellin.gov.co>; Gustavo Alonso Lopera Echeverri <gustavo.lopera@medellin.gov.co>; Sonia
Esperanza Contreras Suarez <sonia.contreras@medellin.gov.co>; Ines Marcela Molina Castafio
<ines.molina@medellin.gov.co>; Vanessa Suarez Gonzalez <vanessa.suarez@medellin.gov.co>



RECIBO A SATISFACCION DE BIENES O SERVICIOS

Ntimero 5000675028 Division:01
Pedido 4500014019
; ) Contrato 4600094310
Alcaldia de Medeliin Secretaria Seguridad

Fecha Documento: 05.07.2022 Dependencia: Fondo Territorial de Segur. y Conv.Ciuda

Descripcién del pago: VB9410925427

Objeto del contrato: Suministrar combustible de aviacién para la aeronave de la Policia Nacional con asiento en Ia ciudad.
Proveedor

Codigo: 830085213 Nit: 8300952130 Nombre: QOrganizacion Terpel S A

Pos | Material Descripcion Cantidad Vr.Total Cta.Mayor| Fondo | Proy |Pos
PD
0c1  |113277 COMBUSTIBLES 980.286 980.286,00 | 5111440000 | 110701722 [ 200271 | 010

TOTAL| 980.286,00

Creado por JORGE IVAN ZAPATA CORREA
Registrado el 05.07.2022 15:24:39

Uso Exclusivo de la Unidad de Contaduria
Concepto %Ret. | Base Grav. Imporie Ret. Concepto %Ret.| Base Grav. Imporie Ret.
Retencion Fuente Renta Estampilla U de A
Retencion Fuente IVA Estampilla Adulto Mayor
Retencion ICA Estampilla Procultura
Contribucidén Especial Cuenta Contable
Contador gue Califico

Aungue los bienes o servicios han sido revisados por la interventoria y su calidad parece ser buena, esto no significa
que han sido aceptados enforma definitiva.

En caso de obra plblica, estos seran objeto de revision permanente, no solc durante la ejecucion de la obra sino en
el periodo que cubre la pdliza de estabilidad. En caso de ser ofro tipo de adquisicion de bieneso servicios que posea
garantias adicionales, durante el periodo de vigencia del mismo.
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Alcaidia de MMedellin
Secratarne de Haclenda
Subsecretariade Tesoreria
Linddad de Caja

Nimero VB9410025437  |Contratista/Proveedor/Acreedor < .| Organizacion Terpel SA  |Receptor del pago - Organizacicn Terpel 5 A
R Emiscr de la factura o NFTe CC: . I o
" Fecha 27/05/2022 dacumento . s Entidad Bancaria .. BANCOLOMBIA $.A.
S equivalente {Nombras * : R
. No. Cuenta Bancaria 3108322996
Valor 980.285,68 Receptor-alternativo ta Bancark
: Tipo de cuenta 01

.. Mombre o Razon Social del propietario del inmueble MLToCC

© . NGmero contrato . _-Cuenta bancaria especifica para realizar el pago
Nr;::\;r::]aade Campr:::is:::s;::estal- .- Proyecta Fando' o \_fal:;;nt::;: d.e . .' ?l . NO N.dmér'dciie:r:)t giradora Entidad Bancaria * : Tipn c.lusm.a
5000675028 4500014019 200271 110701722 980.286 X 137600057600 Davivienda 02
Valor Total Entrada de mercancia 980.286

Nimero

Nombres v apellidos
Jorge lvan zapata Correa

) B i Dependencia ‘
Pro&fonal Universitario 222 4

///Zé@ szl ZZ/OZ/? (_/’

Firma del Ojlﬁnador del gasto / Supervisor del contréto/Responsable que ordena el pago

Teléfono .
3013300210

1Teléfono
3013300210
Vversion 5 -2022

Nombres y apellidos Cargo .. |Dependencia

222

Profesional Universitario

Jorge Ivan zapata Correa

Ver Instructivo de diligenciamiento



) FAGTURA ELECTRONICA DE
: ORGANIZACION TERPEL S.A. VENTA H* o VBS410825427
H 3 & KRT 75-51Pls0 13 FECHA FACTURA - L
. PBX: (S7T1)3175353  FAX: (571)3175438 S 27 05 2022 11:58:51
%@ b §» ROGOTA D.C, - COLOMEI DO MM AAAA
\Wwiw TERPEL COM . .
830.095.213-0 LINEA DE ATENGION AL GLIENTE 01-8000-518-555 FEGHA BXPERIGION .| 31052022 11:58:59
FECHA VENCIMIENTG : 26 05 2022

CGRAN CONTRIBUYENTE RESULUCICN N* 9061 DE DIC,310/2328, CRAN CONTRIBUYENTE BOMGTA KESOLUCICH ODI- 042860 OCT, 13/2017
ACENTE SETEWEDCE IMCUESTC A LAS VEMTAS - RESEO! E IVA- S0MOS RUTORRETEREOCGREZL RE CION Wo,DR5E12 DE JULIO 46/04
AUTORIZACION DE NUMERACICH DE FACTURACION DIAN No. i dicicmbre &= 2027 VIGENCIA BASTA 1 de dicl=mbre de 2022
DESDE EL Ma. VEZ410%20441 EASTA EL Moo VES4:08310G9

VENDIDO A _ || . ENTREGADO a:

MUNICIPIO D MEDELLIN MUNICIPIC DE MEDELLIN

CLa4 52165 OF 425 CL 44 52 165 OF 425

43355180 43865180

MEQELLIN - ANTIOQUIA - Coiombia MEDELLIN - ANTIOQUIA - Calombia
[#PT0 OLAYA HERRERA-MEDELLIN CL § No 66 - U7 ANGAR 45 MEDELLIN jconico cuEnTe]  to1omaies | o, meRT, FRIGUTARIO | 390805211 |
|FORMA BE PAGO iCréd\lu PAGC 30 DIAS NETO | WMEDIO DE PAGO |Tmnsfaranc\a Détilo Bancars | MONEDA l coR | TRM | | INCOTERM |
[RemisionmoT | osssrizros | ORDEN DECOMPRA | aCesest | PEDIDO § 014490982 } COT No. I Contr No. | 0C98st E

UNEA [  CODIGO DESCRIPCION S0 i unibsan CANTIDAD PRECIOUNITARIO . | VALORTOTAL
1 1304 JET Az GLL 49,000 20.005 8302 960,285 68

D LTE FG2n 22/92 :
4

/ = TOTAL DELINEA 1~

VALOR FACTURAEN LETRAS: NOVECIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS CCHENTA Y GINGO PESOS X
SESENTAY O/CHO CENTAYOS : VALOR APAGAR | .- = $980.28568

OBSERVACIONES: TIQUETES QCBIBE1 2214722231 PNC0929 Contralor 4600094310

RECQIRIY ACEPTQ, {(NOMBRE Y FIRMAJ, FOR ENTREGA REAL Y MATERIAL:

CERTIFICAMODE QUE SEGUN ARTICULO 181 DE LA LEY 1818 DE 2018 EL IVA IMPLICITO
FACTURADO POR EL PRODUCTOR EQUIVALE A: JET A1 § 134,499, 7700

VEHICULD: No ORDEN DE CARGUE: .. . REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADS DEL REPRESENTANTE LEGAL & COMPRADOR

EMPRESA TRANSPORTADORA:

TONC PACO LERF REATTZARSE A NOMBRE DF O STOM TERPFL Z.A. PDR MEDIC DE

PRESENTE FACTURN TIF VENTR, EL COMFRADCR Y ACEPTAMTE DFECLARR RARFR RECTRICG RF CUFE:
FOMATERIATMENTR TS MERCAMCTAS CRSORITAS R FSTE THTULQ -WALOR ¥ SR ORLTGR A 32723a8706a27217daflThd2arS138507c7 4623 T65DE53bale243c
BACKE A "OREAMTERETON TERPRL 2,14, D oMTaKS B1626606980dabletE5D2aclS06 1 p1aff7eal
TAVOR CIRAR O CRUZADS 7 NOMARI CaN SELTO
RRSTRICTIVO "PARR CONSTGNAR UNTCAMENTE M LA CURNTR DEL P TATARTE™, - .58
FSTA FACTURA OF RTGF FOR L ART. 885 CODTGC DE COMFROTO FECHA VALIDACION: 31 05 2022 11:5859
ORIGINAL-

%&&?‘ @@. PAGC TOTAL

830.085,213-0

%@ F @E‘“‘ PAGO TOTAL
$30.085.213-0

[(415)77D4 1110841092542 7 {330¢ (415)7704 1117G34 10025427 (3000 )DCO0REN2EE
FALTURA ELECTRONCA DE YENTA o, VALOR & PAGAR 080285 FATTURA No,
MOMBRE & RaZ0T
I
Ao A ] 960,285 |REFER‘E:¢GIA1 830905211119410925427 ‘ SOCIAL | MUNIGIPIO OF MEDELLIN
: CORISIGRACION CHEQUES SANCO REFERENCIA | 8909052111941 0025427 |
MOWMERE émﬂ SCCIAL MUNICIRIO BE MEDELLIN -
BANCC . CTA TTE Na. o, DEL CHEGUE WALOR
Z EFECTNO TOTAL
. BRNCO CTACTE Mo, BFEL SHESUE ALLR
D, Cheqes TCTAL CHEQUES
CONSIGNACTI EFECJ'IW BANCO REFERENCIA | B30905211118410925437
T Mo, Cheques TOTAL CHEGUES
TaTAL TQTAL EFECTVG |
CL]IEE':I.‘ SBANCO-
Pégina 1del
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Bogota, 25 junio 2020

Sefores
A QUIEN CORRESPONDA
Ciudad

Cordial saludo

Nos permitimos certificar gue ia entidad ORGANIZACION TERPEL SA
Identificada con el Nit. 830.095.213 se encuentra vinculada a BANCOLOMBIA a
través de la Cuenta Corriente No. 03108322996 desde el 12/07/2C01
{(M/D/A) la cual se denomina ORGANIZACION TERPEL S.A., en este momento
se encuentra ACTIVA y ha presentado un adecuado manejo de acuerdo con las
normas y politicas de Bancolombia.

De igual manera informamos que la relacion comercial es administrada por,
CATHERINE ISAZA VARGAS Gerente de Cuenta.

Cualquier inquietud adicional con gusto seré atendida en los teléfonos 4886000
Ext. 32230

Atentamente,

Luz Dary Camacho Calderdn
Oficina de Servicio Empresarial Bogota



103783686802

KEMIG SAS. Teldfono 5
Calte 90 No. 18C- 74 57 {1} 6185100
Sogoetd 3.C - Colombie

horme Kprgieo.

C.083-AUDM&SBOG-CER2022-20183

E! suscritc Revisor Fiscal de
Organizacién Terpel S.A.,
NIT 830.095.213-0

certifica que:

De acuerdo con las planillas de aportes parafiscales nimero 59254923 v 58282449, la Organizacion
efectud el pago dentro de los plazos otorgados por la iey en relacidn con ias siguientes obligaciones:

e Administradoras de Fondos de Pensiones y Cesantias, Administradora de Riesgos Laborales
“ARL", Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y el
Servicio Nacicnal de Aprendizaje SENA al 31 de mayo de 2022.

e Entidades Promotoras de Salud al 30 de junio de 2022,

En cumplimiento del artlculo 2 de la Ley 43 de 1990, mi firma como Revisor Fiscal en las
certificaciones, se fundamenta en los libros de contabilidad. La informacién requerida que no es de
cardcter contable fue verificada con las fuentes antes mencionadas.

La presente certificacién se expide en Bogota D.C., alos 8 dias del mes de junio de 2022, por soficitud
de la administracién de la Organizacion, de acuerdo con lc requerido por el articulo 50 de |z Ley 789
de 2002,

Jeidy Kathering Segura Turriago

Revisor Fiscal de Organizacién Terpel S.A
T.P. 208399-T

Miembro de KPMG S AS

@ 2022 KPMG 5.4.8., sociedad coiombiana por acciones simplificada y firma miembro e la red de firmas migrmbro independientes de KI_’MG SAS
KPIG afiliadas a KPMG international Limited, una antidad inglesa privada por garantia. Todos los derechos reservanios. Nit, B60.000.546-4



